[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.05.2020 г.                                                                                               № 56 - р
станица Вышестеблиевская

О проведении мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной и карантинной растительности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2020 году

В целях принятия необходимых мер по уничтожению амброзии и другой сорной и карантинной растительности и на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и сохранения, благоприятных санитарно-эпидемиологических условий для жизни жителей населенных пунктов:
1. Объявить с 01 июня 2020 года по 31 августа 2020 года периодом по уничтожению амброзии и другой сорной и карантинной растительности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
2. Создать комиссию по проведению мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной и карантинной растительности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и утвердить ее состав (приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий по проведению систематических фитосанитарных обследований на территории Вышестеблиевского сельского поселения (приложение № 2)
4. Заместителю главы администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко совместно с членами комиссии провести обследование земель администрации на предмет выявления карантинных вредителей и сорняков с последующим их уничтожением, оповестить население через громкоговорящую связь и провести подворный обход руководителями территориальных органов самоуправления с целью оповещения населения по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, гражданам обеспечить уничтожение амброзии и другой сорной растительности на принадлежащих и прилегающих территориях.
6. Административной комиссии активизировать работу по вопросу не выполнения мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
7. Финансовому отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (А.Ю. Лобыцина) предусмотреть денежные средства в бюджете Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на выполнение вышеуказанных мероприятий.

          8. Контроль за выполнением распоряжения «О проведении мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной и карантинной растительности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2020 году» возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко.

          9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского                                                                      П.К.Хаджиди
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                      к распоряжению
                                                                                    администрации
                                                                                             Вышестеблиевского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                              Темрюкского района

                                                                                                 от ___________ № ____
Состав комиссии

по проведению мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной и карантинной растительности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2020 году

Шевченко                                              - заместитель главы Вышестеблиевского

Николай Дмитриевич                           сельского поселения Темрюкского района,

                                                                председатель комиссии;
Члены комиссии:

Колмык

Денис Валерьевич
    - директор МКУ ПЭЦ;
Нечай

Владимир Васильевич                         - директор МУП «ЖКХ-Комфорт»

                                                               (по согласованию);
Кушик                                                    - ведущий специалист администрации
Наталья Александровна                       Вышестеблиевского сельского поселения
                                                                Темрюкского района;

Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                        П.К. Хаджиди

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению

администрации

Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

 от __________ № _____
План проведения систематических фитосанитарных обследований

в Вышестеблиевском сельском поселении на 2020 год

	№

п/п
	Подкарантинный

объект, S-га
	Карантинный объект
	Сроки проведения

обследований
	Метод

обследования

	1.
	кладбище:

ст.Вышестеблиевская – 3, 44 га

пос. Виноградный – 1, 57 га
	амброзия,

американская

белая бабочка
	с 01.06.2020

по 31.08.2020г.
	визуально

	2.
	парк:

ст.Вышестеблиевская – 0, 4 га

пос. Виноградный – 0, 3 га
	амброзия,

американская

белая бабочка
	с 01.06.2020

по 31.08.2020г.
	визуально

	3.
	стадион:

ст.Вышестеблиевская – 0, 3 га

пос. Виноградный – 0, 2 га
	амброзия,

американская

белая бабочка
	с 01.06.2020
по 31.08.2020г.
	визуально

	4.
	Территория, прилегающая к ДК ст. Вышестеблиевской – 0,8 га;

Территория, прилегающая к ДК пос. Винградный – 0,5 га
	амброзия,

американская

белая бабочка
	с 01.06.2020

по 31.08.2020г.
	визуально

	5.
	Территория школы №12     пос.  Виноградный – 0,3 га

Территория школы № 7

ст. Вышестеблиевская – 2 га
	амброзия,

американская

белая бабочка
	с 01.06.2020

по 31.08.2020г.
	визуально

	6.
	Территория ДС №28 и №27 ст. Вышестеблиевской – 1,8 га;

Территория ДС №29 – 0,6 га
	амброзия,

американская

белая бабочка
	с 01.06.2020

по 31.08.2020г.
	визуально

	7.
	Территория ст. Вышестеблиевской – 597 га

пос. Виноградный – 137,5 га
	амброзия,

американская

белая бабочка
	с 01.06.2020

по 31.08.2020г.
	визуально

	8.
	сельскохозяйственные

 участки – 408 га

	амброзия,

повелика,

американская

белая бабочка
	с 01.06.2020

по 31.08.2020г.
	визуально

Глава Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района                                                    П.К. Хаджиди